
Catatan:

* A1/A2/A3 B1/B2/B3 C1/C2/C3 = Kelas Malam

* P1/P2/P3 Q1/Q2/Q3 R1/R2/R3 = Kelas Sabtu Pagi

* V1/V2/V3 = Kelas Sabtu Sore

* Perkuliahan dibagi tiga periode

0124 (Januari 2024)

0324 (Maret 2024)

0524 (Mei 2024)

SEMESTER : 2 KULIAH MALAM

SENIN SELASA RABU KAMIS JUM'AT SABTU

1 UM046  APLIKASI WAWASAN BUDI LUHUR 1 SEMUA  DWI KRISTANTO 0124 A1 E-learning

2 UM019  PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN 2 SEMUA  SUWARNO 0124 A1 E-learning

3 UM016  PENDIDIKAN AGAMA ISLAM 2 SEMUA  MUHAMMAD SHAUFI 0124 A1 E-learning

4 DS017  PENGANTAR UNSUR DESAIN 3 DKV  RICKY WIDYANANDA PUTRA 0324 A2 E-learning

5 DS006  PSIKOLOGI PERSEPSI 3 DKV  ARTYASTO JATISIDI 0324 A2 E-learning

6 UM019  PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN 2 SEMUA  SUWARNO 0324 A2 E-learning

7 UM014  PENDIDIKAN AGAMA BUDHA 2 SEMUA  BUDI SARYANTO 0324 A2 E-learning

8 UM015  PENDIDIKAN AGAMA HINDU 2 SEMUA  BUDI SARYANTO 0324 A2 E-learning

9 UM016  PENDIDIKAN AGAMA ISLAM 2 SEMUA  MUHAMMAD SHAUFI 0324 A2 E-learning

10 UM017  PENDIDIKAN AGAMA KHATOLIK 2 SEMUA  IGNATIUS DIRGANTARA 0324 A2 E-learning

11 UM018  PENDIDIKAN AGAMA PROTESTAN 2 SEMUA  IGNATIUS DIRGANTARA 0324 A2 E-learning

12 BA001  BAHASA INDONESIA 2 SEMUA  LIES HANDAYANI 0524 A3 E-learning

13 DS049  ILUSTRASI 4 DKV  BENNY MUHDALIHA 0524 A3 E-learning

14 DS022  FOTOGRAFI VISUAL 3 DKV  IGNATIUS DANIS 0524 A3 E-learning

15 UM046  APLIKASI WAWASAN BUDI LUHUR 1 SEMUA  DWI KRISTANTO 0524 A3 E-learning

SEMESTER : 2 KULIAH HARI SABTU PAGI

SENIN SELASA RABU KAMIS JUM'AT SABTU

1 UM046  APLIKASI WAWASAN BUDI LUHUR 1 DKV  DWI KRISTANTO 0124 E 08.00 s/d 10.00 P1

2 UM016  PENDIDIKAN AGAMA ISLAM 2 SEMUA  MUHAMMAD SHAUFI 0124 E 12.30 s/d 14.30 P1

PERIODE
HARI

NO KODE MATA KULIAH SKS JURUSAN DOSEN PERIODE
HARI

NO KODE MATA KULIAH SKS JURUSAN DOSEN

KELOMPOK

FAKULTAS KOMUNIKASI DAN DESAIN KREATIF

SEMESTER GENAP 2023/2024

JURUSAN: DESAIN KOMUNIKASI VISUAL



3 UM019  PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN 2 SEMUA  DODDY WIHARDI 0124 E 10.00 s/d 12.00 P1

4 DS006  PSIKOLOGI PERSEPSI 3 DKV  ARTYASTO JATISIDI 0324 E 08.00 s/d 10.00 P2

5 DS017  PENGANTAR UNSUR DESAIN 3 DKV  PUTRO NUGROHO 0324 E 10.00 s/d 12.00 P2

6 UM014  PENDIDIKAN AGAMA BUDHA 2 SEMUA  BUDI SARYANTO 0324 E 12.30 s/d 14.30 P2

7 UM015  PENDIDIKAN AGAMA HINDU 2 SEMUA  BUDI SARYANTO 0324 E 12.30 s/d 14.30 P2

8 UM016  PENDIDIKAN AGAMA ISLAM 2 SEMUA  MUHAMMAD SHAUFI 0324 E 12.30 s/d 14.30 P2

9 UM017  PENDIDIKAN AGAMA KHATOLIK 2 SEMUA  IGNATIUS DIRGANTARA 0324 E 12.30 s/d 14.30 P2

10 UM018  PENDIDIKAN AGAMA PROTESTAN 2 SEMUA  IGNATIUS DIRGANTARA 0324 E 12.30 s/d 14.30 P2

11 UM019  PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN 2 SEMUA  DODDY WIHARDI 0324 E 14.30 s/d 16.30 P2

12 BA001  BAHASA INDONESIA 2 SEMUA  LIES HANDAYANI 0524 E 08.00 s/d 10.00 P3

13 DS049  ILUSTRASI 4 DKV  RANA SYAKIRA 0524 E 10.00 s/d 12.00 P3

14 DS022  FOTOGRAFI VISUAL 3 DKV  IGNATIUS DANIS 0524 E 12.30 s/d 14.30 P3

15 UM046  APLIKASI WAWASAN BUDI LUHUR 1 SEMUA  DWI KRISTANTO 0524 E 14.30 s/d 16.30 P3

SEMESTER : 4 KULIAH MALAM

SENIN SELASA RABU KAMIS JUM'AT SABTU

1 DS002  DESAIN INFOGRAFIS 3 DKV  BENNY MUHDALIHA 0124 A1 E-learning

2 DS055  TIPOGRAFI APLIKATIF 4 DKV  DHIKA PURNAMA PUTRA 0124 A1 E-learning

3 DS051  DYNAMIC DESIGN 3 DKV  DOMINGGO SUBANDRIO 0324 A2 E-learning

4 DS042  INITIATED COMPETITION 4 DKV  ARCHITA DESIA LOGIANA 0324 A2 E-learning

5 DS008  METODOLOGI PENELITIAN DESAIN 3 DKV  ARIEF RUSLAN 0324 A2 E-learning

6 DG002  DESAIN INFOGRAFIS 3 DKV  BENNY MUHDALIHA 0324 A2 E-learning

7 DS028  CREATIVEPRENEURSHIP 4 DKV  ERYCO MUHDALIHA 0524 A3 E-learning

8 DG008  BRAND & POSITIONING 3 DKV  PANCA MAULANA 0524 A3 E-learning

9 DS055  TIPOGRAFI APLIKATIF 4 DKV  DHIKA PURNAMA PUTRA 0524 A3 E-learning

SEMESTER : 4 KULIAH SABTU SORE

SENIN SELASA RABU KAMIS JUM'AT SABTU

1 DS002  DESAIN INFOGRAFIS 3 DKV  AHMAD THABATHABA' I SAEFUDIN 0124 E 14.30 s/d 16.30 V1

2 DS055  TIPOGRAFI APLIKATIF 4 DKV  DHIKA PURNAMA PUTRA 0124 E 16.30 s/d 18.30 V1

3 DS042  INITIATED COMPETITION 4 DKV  ARCHITA DESIA LOGIANA 0324 E 12.30 s/d 14.30 V2

4 DS008  METODOLOGI PENELITIAN DESAIN 3 DKV  ARIEF RUSLAN 0324 E 14.30 s/d 16.30 V2

5 DS028  CREATIVEPRENEURSHIP 3 DKV  ERYCO MUHDALIHA 0324 E 16.30 s/d 18.30 V2

6 DG002  DESAIN INFOGRAFIS 3 DKV  AHMAD THABATHABA' I SAEFUDIN 0324 E 19.00 s/d 21.00 V2

7 DS051  DYNAMIC DESIGN 4 DKV  DOMINGGO SUBANDRIO 0524 E 14.30 s/d 16.30 V3

8 DG008  BRAND & POSITIONING 3 DKV  PANCA MAULANA 0524 E 16.30 s/d 18.30 V3

9 DS055  TIPOGRAFI APLIKATIF 4 DKV  DHIKA PURNAMA PUTRA 0524 E 19.00 s/d 21.00 V3

NO KODE MATA KULIAH SKS JURUSAN DOSEN

NO KODE MATA KULIAH SKS JURUSAN DOSEN PERIODE
HARI

KELOMPOKPERIODE
HARI



SEMESTER : 6 KULIAH MALAM

SENIN SELASA RABU KAMIS JUM'AT SABTU

1 DS029  ETHNIC DESIGN 3 DKV  ARCHITA DESIA LOGIANA 0124 A1 E-learning

2 DS060  PORTOFOLIO DESIGN 3 DKV  FATMA MISKY 0124 A1 E-learning

3 DG009  3D MODEL 3 DKV  WAHYU ARNISA 0324 A2 E-learning

4 DS029  ETHNIC DESIGN 3 DKV  ARCHITA DESIA LOGIANA 0324 A2 E-learning

5 TA012  KULIAH KERJA LAPANGAN 2 SEMUA 0324

6 DG007  DIGITAL ILUSTRASI 3 DKV  RANA SYAKIRA RINALDI 0524 A3 E-learning

7 DS059  DESAIN KEMASAN PRODUK 4 DKV  DHIKA PURNAMA PUTRA 0524 A3 E-learning

8 DS060  PORTOFOLIO DESIGN 3 DKV  FATMA MISKY 0524 A3 E-learning

KULIAH MALAM

SENIN SELASA RABU KAMIS JUM'AT SABTU

1 DS012  TEKNIK PRESENTASI 3 DKV  ARBI CRISTIONAL LOKANANTA 0524 A3 E-learning

KULIAH MALAM

SENIN SELASA RABU KAMIS JUM'AT SABTU

1 DS013  SEMINAR DKV 3 DKV  BENNY MUDHALIHA 0324 A2 E-learning

SENIN SELASA RABU KAMIS JUM'AT SABTU

1 TA016  KULIAH KERJA NYATA 3 SEMUA 0324

SEMESTER : 6 KULIAH SABTU SORE

SENIN SELASA RABU KAMIS JUM'AT SABTU

1 DS029  ETHNIC DESIGN 3 DKV  ARCHITA DESIA LOGIANA 0124 E 14.30 s/d 16.30 V1

2 DS060  PORTOFOLIO DESIGN 3 DKV  FATMA MISKY 0124 E 16.30 s/d 18.30 V1

3 DG009  3D MODEL 3 DKV  WAHYU ARNISA 0324 E 14.30 s/d 16.30 V2

4 DS029  ETHNIC DESIGN 3 DKV  ARCHITA DESIA LOGIANA 0324 E 16.30 s/d 18.30 V2

5 TA012  KULIAH KERJA LAPANGAN 2 SEMUA 0324

6 DS059  DESAIN KEMASAN PRODUK 4 DKV  DHIKA PURNAMA PUTRA 0524 E 14.30 s/d 16.30 V3

7 DG007  DIGITAL ILUSTRASI 3 DKV  RANA SYAKIRA RINALDI 0524 E 16.30 s/d 18.30 V3

8 DS060  PORTOFOLIO DESIGN 3 DKV  FATMA MISKY 0524 E 19.00 s/d 21.00 V3

KODENO PERIODE
HARI

DOSENJURUSANSKSMATA KULIAH

NO KODE MATA KULIAH SKS JURUSAN

HARI
MATA KULIAH SKS JURUSAN DOSEN PERIODE

DOSEN

PERIODE
HARI

PERIODE
HARI

NO KODE MATA KULIAH SKS JURUSAN DOSEN

DOSEN PERIODE
HARI

NO KODE MATA KULIAH SKS JURUSAN

KELOMPOKNO KODE



KULIAH SABTU

SENIN SELASA RABU KAMIS JUM'AT SABTU

1 DS012  TEKNIK PRESENTASI 3 DKV  ARBI CRISTIONAL LOKANANTA 0524 E 12.30 s/d 14.30 V3

SENIN SELASA RABU KAMIS JUM'AT SABTU

1 DS013  SEMINAR DKV 3 DKV  BENNY MUDHALIHA 0324 12.30 s/d 14.30 V2

SENIN SELASA RABU KAMIS JUM'AT SABTU

1 TA016  KULIAH KERJA NYATA 3 SEMUA 0324

SEMESTER : 8

SENIN SELASA RABU KAMIS JUM'AT SABTU

1 TA004  TUGAS AKHIR 6 SEMUA 0324

NO KODE MATA KULIAH SKS JURUSAN DOSEN PERIODE
HARI

DOSEN PERIODE
HARI

NO KODE MATA KULIAH SKS JURUSAN

NO KODE MATA KULIAH SKS JURUSAN DOSEN PERIODE
HARI

KELOMPOKNO KODE MATA KULIAH SKS JURUSAN DOSEN PERIODE
HARI

KELOMPOK


